2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СТАРОЖИЛОВСКОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	23 июня 2022 г.

р.п. Старожилово
	№ 31/122

	Об утверждении форм протоколов об итогах сборов подписей избирателей, итогового протокола проверки подписных листов,  ведомости проверки подписных листов с подписями избирателей, Таблицы кодов нарушений, Порядка проверки подписей (подписных листов), собранных в поддержку выдвижения кандидатов в депутаты Советов депутатов муниципальных образований городского и  сельских поселений  Старожиловского муниципального района Рязанской области

Руководствуясь статьями 32-35 Закона Рязанской области от 05 августа 2011 г. № 63-ОЗ «О выборах  депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области», Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 09 июня 2021 г. № 9/75-8 «О Методических рекомендациях по приему и проверке подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения списков кандидатов, выдвижения (самовыдвижения) кандидатов на выборах, проводимых в субъектах Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Старожиловского района Рязанской области решила:
1. Утвердить форму протокола об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального образования городского и сельских поселения Старожиловского муниципального района Рязанской области согласно приложениям №№ 1, 2.
2. Утвердить форму итогового протокола проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения  кандидата в депутаты Советов депутатов муниципальных образований городского и сельских поселений Старожиловского муниципального района Рязанской области согласно приложениям №№ 3, 4.
3. Утвердить форму ведомости проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципальных образований городского и сельских поселений  Старожиловского муниципального района Рязанской области согласно приложениям №№ 5, 6.
4. Утвердить Таблицу кодов нарушений согласно приложению № 7.
5. Утвердить Порядок проведения проверки  подписей избирателей (подписных листов), предоставляемых кандидатами в депутаты Советов депутатов муниципальных образований городского и сельских поселений Старожиловского муниципального района Рязанской области согласно приложению № 8.
6. Опубликовать данное решение в общественно - политической газете Старожиловского района Рязанской области «Старожиловские просторы» и   разместить на сайте территориальной избирательной комиссии Старожиловского района Рязанской области.
7. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Старожиловского района Рязанской области Щукину О.В.

	Председатель территориальной
избирательной комиссии
Старожиловского района Рязанской области

Н.В. Ашуркова

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Старожиловского района Рязанской области

	О.В. Щукина